Gemeinde Räckelwitz Gmejna Worklecy



Dreihäuser Höflein Neudörfel Räckelwitz Schmeckwitz Teichhäuser Horni Hajnk Wudwor Nowa Wjeska Worklecy Smječkecy Haty

Beschluss Nr. 09-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 09-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Annahme oder Vermittlung von Geld- und Sachspenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen im Wert unter 1.000,00 €

um die Ausstellung einer Spendenbescheinigung.

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, die Sachspende zweckgebunden anzunehmen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 10-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 10-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Annahme oder Vermittlung von Geld- und Sachspenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen im Wert unter 1.000,00 €

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beschließt, die Geldspenden zweckgebunden anzunehmen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 11-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 11-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Vergabe von Planungsleistungen für das Bauvorhaben Umsetzung Brandschutz und Anbau Aufzug an der Sorbischen Oberschule "Michał Hórnik" in Räckelwitz LOS 1 – Gebäudeplanung

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz bevollmächtigt den Bürgermeister bzw. dessen Stellvertreter, den Honorarvertrag für das Los 1 – Gebäudeplanung der Grundleistungen der Leistungsphasen 5-9 mit dem Bauplanungsbüro Gumpert GbR, Gewerbepark 2, 02997 Wittichenau zum Preis von 187.290,49 € (brutto) abzuschließen, sobald die Gesamtfinanzierung der Baumaßnahme gesichert und der Haushaltsplan der Gemeinde Räckelwitz genehmigt ist.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 12-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 12-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Vergabe von Planungsleistungen für das Bauvorhaben Umsetzung Brandschutz und Anbau Aufzug an der Sorbischen Oberschule "Michał Hórnik" in Räckelwitz LOS 2 - Technische Anlagen – Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärtechnik

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz bevollmächtigt den Bürgermeister bzw. dessen Stellvertreter, den Honorarvertrag für das Los 2 – Fachplanung Heizung, Lüftung, Sanitär der Grundleistungen der Leistungsphasen 5-9 mit der Ingenieurgemeinschaft Neubauer + Bussler, Schulstraße 7, 02977 Hoyerswerda zum Preis von 115.109,57 € (brutto) abzuschließen, sobald die Gesamtfinanzierung der Baumaßnahme gesichert und der Haushaltsplan der Gemeinde Räckelwitz genehmigt ist.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 13-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 13-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Vergabe von Planungsleistungen für das Bauvorhaben Umsetzung Brandschutz und Anbau Aufzug an der Sorbischen Oberschule "Michał Hórnik" in Räckelwitz Los 3 – Technische Anlagen – Elektrotechnik

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz bevollmächtigt den Bürgermeister bzw. dessen Stellvertreter, den Honorarvertrag für das Los 3 – Fachplanung Elektrotechnik der Grundleistungen der Leistungsphasen 5-9 mit dem Ingenieurbüro Lippitsch, Jeßnitz 26d, 02699 Puschwitz zum Preis von 106.410,39 € (brutto) abzuschließen, sobald die Gesamtfinanzierung der Baumaßnahme gesichert und der Haushaltsplan der Gemeinde Räckelwitz genehmigt ist.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.

Beschluss Nr. 14-03/2024 der öffentlichen Beratung des Gemeinderates Räckelwitz am 21.03.2024 / Wobzamknjenje čo. 14-03/2024 zjawneje zhromadźizny gmejnskeje rady Worklecy dnja 21.03.2024

Grundsatzbeschluss zur Ausquartierung ins Herrenhaus

Beschluss / wobzamknjenje:

Der Gemeinderat der Gemeinde Räckelwitz beauftragt den Bürgermeister oder dessen Stellvertreter, die entsprechenden vertraglichen Vereinbarungen mit der Valletta GmbH nach Vorliegen aller Genehmigungen abzuschließen.

Der Beschluss wird einstimmig angenommen.